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Annotatsiya: Ushbu maqolada O‘zbekiston Respublikasi bo’yicha 2011-yildan 2022-

yilgacha bo’lgan davr davomida aholi daromadi va yalpi ichki mahsulot orasidagi bog’liqlik 

bo’yicha tahlil olib borilgan. Olib borilgan tahlil natijasida aholi daromadi va yalpi ichki mahsulot 

orasidagi bog’liqlik bo‘yicha ekonometrik model tuzilgan. Tuzilgan ekonometrik model mezonlar 

yordamida baholanib, ekonometrik model yordamida kelgusidagi yalpi ichki mahsulot bashorat 

qilingan. Olib borilgan tahlillarga tayangan holda ko’rsatkichlar orasidagi bog’liqlik ilmiy 

asoslangan taklif va mulohazalar berilgan. 

Kalit so’zlar: natijaviy belgi, Student mezoni, Fisher mezoni, aproksimatsiya hatoligi, 

elastiklik, juft korrelyatsiya, korrelyatsion bog’lanish. 

Bugungi kunda respublikamizning ijtimoiy-iqtisodiy hayotida iqtisodiyotni isloh qilish, 

modernizatsiya qilish va aholi daromadlarini oshirishga qaratilgan. Shuningdek, 2022-2026-

yillarga mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasini “Insonga e’tibor va sifatli 

ta’lim yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturi to‘g‘risida Prezident farmoni imzolandi1. Unga 

ko‘ra Yalpi ichki mahsulot hajmini ochirish, aholi turmush tarzini yaxshilash chora tadbirlari 

belgilandi. Bundan aholi sonining o’sishi, uning daromadi yalpi ichki mahsulotga qanchalik ta’sir 

etishini tahlil qilish dolzarb masalalardan biridir. 

   Endilikda mamlakat iqtisodiyotida aholi daromadlari o‘sishining yalpi ichki mahsulotga 

ta’siri doirasida aniq statistik ma’lumotlar orqali tahlil qilib chiqamiz. Ushbu tadqiqotda 2011- 

yildan 2022 yilgacha ma‘lumotlar uchun aholi daromadlari va yalpi ichki mahsulot bo‘yicha jami 

hisobotlar to’plandi . Tadqiqotda Y sifatida jami yalpi ichki mahsulot,  X sifatida aholi daromadlari 

olindi. Bu ko’rsatkichlarning 12 ta kuzatuvchi berilgan. Berilgan o’zgaruvchilar orasidagi 

bog’lanish zichligini korrelyatsiya koefitsentini orqali aniqladik: R(xy)= 0,999209937. Demak, bu 

o’zgaruvchilar to’gri va zich bog’lanishga ega. Aholi daromadlari ta’sir etuvchi omil va yalpi ichki 

mahsulot natijaviy belgi sifatida olib tuzilgan regression chiziqli modelimiz ko’rinishi quyidagicha: 

y=1,4821x-27286. Demak, aholi daromadi bir birlikka o’zgarsa, yalpi ichki maxsulot 1,4821 

birlikka  o’zgarar ekan. Quyidagi jadvalda ko’rishingiz mumkin: 
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  Shuningdek, bu model bo’yicha o’zgaruvchilarning elastiklik koeffitsiyenti hisoblandi: E= 

1,071723897. Demak aholi daromadi 1% ga ortsa yalpi ichki mahsulot 1,07 % ga ortar ekan. Bu 

ko’rsatlichlarni quyidagicha ko’rishimiz mumkin. 

Tuzilgan model Aproksimatsiya o’rtacha xatoligi 2,23 % ligi aniqlandi. Bu tuzilgan 

regression modelnig yaroqlilik holatidagilini ko’rish mumkin. 

Tuzilgan model statistik ma’nodorligini tekshirish maqsadida Fisher me’zonini 

hisoblaymiz. Ffakt=6321.1. Fisher me’zoning 0.95 aniqlikdagi va k1=1 k2=10 dagi jadvaldagi qiymati 

Fjad= 4.965 . Demak Ffak > Fjad . Shuning uchun tuzilgan model statistik ma’nodor deb hisoblashimiz 

mumkin. 

 Tuzilgan chiziqli regressiya modeli parametrlarini Student T me’zoni bo’yicha tekshiramiz. 

Bu parametrlarning Student T qiymati t(a)=-4,54 t(b)=79,50 t®=79,50 ko’rinishda ekan , Student 

T me’zoning 0.95 aniqlikdagi k=10 dagi jadval qiymati Tjadval=1,8124 ga teng. Demak tuzilgan 

model parametrlari ishonchli ekan. 
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Modelimizning grafigi quyidagicha tasvirlandi: 

 Xulosa: Tuzilgan modelimizni prognoz qiymati agar aholi daromadi 300 000 ni tashkil 

qilsa, yalpi ichki mahsulot 417 349,14  ni tashkil qiladi deb prognoz qilish mumkin. 

Bundan ko’rinadiki, aholi daromadlari oshishi yalpi ichki mahsulot hajmini ortishini 

anglatadi. 
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